

Bredebro Varmeværk A.m.b.a.  
Søndergade 8  
6261 Bredebro

CVR-nummer: 22927213

**ÅRSRAPPORT**  
1. august 2023 - 31. juli 2024

Godkendt på selskabets generalforsamling, den <sup>28</sup>/<sub>10</sub> 2024

  
\_\_\_\_\_  
Dirigent

This document has esignatur Agreement-ID: 047386mtpZ252133288

Revision · Regnskab · Rådgivning · Skat · Bogføring



W. Kragh A/S  
Statsautoriserede Revisorer

Østergade 56  
DK-6270 Tønder

Storegade 32  
DK-6780 Skærbæk

Tlf.: +45 74 72 36 80  
Facebook: W. Kragh A/S

Mail: info@wkragh.dk  
www.wkragh.dk

## INDHOLDSFORTEGNELSE

|                                                  |    |
|--------------------------------------------------|----|
| Ledelsespåtegning .....                          | 3  |
| Den uafhængige revisors revisionspåtegning ..... | 4  |
| Ledelsesberetning .....                          | 7  |
| Resultatopgørelse .....                          | 11 |
| Balance .....                                    | 12 |
| Egenkapitalopgørelse .....                       | 14 |
| Noter .....                                      | 15 |
| Anvendt regnskabspraksis .....                   | 20 |

## LEDELSESPÅTEGNING

Bestyrelsen har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for perioden 1. august 2023 - 31. juli 2024 for Bredebro Varmeværk A.m.b.a..

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med den under anvendt regnskabspraksis beskrevne begrebsramme med de tilpasninger der følger af Lov om varmeforsyning.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. juli 2024 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for perioden 1. august 2023 - 31. juli 2024.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Bredebro, d.d.

### Bestyrelse

Allan Tornøe Andersen  
Formand

Anton Gubi

Karl-Erik Jensen

Morten Friis

Rene Backmann

# DEN UAFHÆNGIGE REVISORS REVISIONSPÅTEGNING

## **Til andelshaverne i Bredebro Varmeværk A.m.b.a.**

### **Revisionspåtegning på årsregnskabet**

#### **Konklusion med forbehold**

Vi har revideret årsregnskabet for Bredebro Varmeværk A.m.b.a. for perioden 1. august 2023 - 31. juli 2024, der omfatter anvendt regnskabspraksis, resultatopgørelse, balance, egenkapitalopgørelse og noter. Årsregnskabet udarbejdes efter årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet bortset fra indvirkninger af det forhold, der er beskrevet i "Grundlag for konklusion med forbehold", giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. juli 2024 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for perioden 1. august 2023 - 31. juli 2024 i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

#### **Grundlag for konklusion med forbehold**

Bredebro Varmeværk er siden 2022 part i en sag, hvor Konkurrence- og Forbrugerstyrelsen har afgivet kendelse om overtrædelse af konkurrencelovgivningen i form af koordinering af priser. Ledelsen har redegjort for sagens indhold under noterne i årsrapporten. Det er ledelsens vurdering, at selskabet vil få medhold i søgsmålet mod Konkurrence- og Forbrugerstyrelsen eller de subsidiært ikke vil blive pålagt en bøde såfremt selskabet afgørelsen ikke falder fordelagtigt ud.

Vi tager forbehold for indvirkningen på resultatopgørelsen, gæld og egenkapital m.v. da vi vurderer, at forpligtelsen burde være indarbejdet i årsrapporten. Der er væsentligt usikkerhed knyttet til opgørelse af forpligtelsen da der foreligger formidlende omstændigheder. Forpligtelsen er af ledelsen opgjort ud fra et regnskabsmæssigt skøn til 550 t. kr.

#### **Ledelsens ansvar for årsregnskabet**

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmelse med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.

Ved udarbejdelsen af årsregnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere selskabets evne til at fortsætte driften; at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant; samt at udarbejde årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten har til hensigt at likvidere selskabet, indstille driften eller ikke har andet realistisk alternativ end at gøre dette.

#### **Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet**

Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet som helhed er uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning med en konklusion. Høj grad af sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, altid vil afdække væsentlig fejlinformation, når sådan findes. Fejlinformationer kan opstå som følge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som væsentlige, hvis det med rimelighed kan forventes, at de enkeltvis eller samlet har indflydelse på de økonomiske beslutninger, som

## DEN UAFHÆNGIGE REVISORS REVISIONSPÅTEGNING

regnskabsbrugerne træffer på grundlag af årsregnskabet.

Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professionel skepsis under revisionen. Herudover:

- Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reaktion på disse risici samt opnår revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for vores konklusion. Risikoen for ikke at opdage væsentlig fejlinformation forårsaget af besvigelser er højere end ved væsentlig fejlinformation forårsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensværgelser, dokumentfalsk, bevidste udeladelser, vildledning eller tilsidesættelse af intern kontrol.
- Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke en konklusion om effektiviteten af selskabets interne kontrol.
- Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om de regnskabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige.
- Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift er passende, samt om der på grundlag af det opnåede revisionsbevis er væsentlig usikkerhed forbundet med begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl om selskabets evne til at fortsætte driften. Hvis vi konkluderer, at der er en væsentlig usikkerhed, skal vi i vores revisionspåtegning gøre opmærksom på oplysninger herom i årsregnskabet eller, hvis sådanne oplysninger ikke er tilstrækkelige, modificere vores konklusion. Vores konklusioner er baseret på det revisionsbevis, der er opnået frem til datoen for vores revisionspåtegning. Fremtidige begivenheder eller forhold kan dog medføre, at selskabet ikke længere kan fortsætte driften.
- Tager vi stilling til den samlede præsentation, struktur og indhold af årsregnskabet, herunder noteoplysningerne, samt om årsregnskabet afspejler de underliggende transaktioner og begivenheder på en sådan måde, at der gives et retvisende billede heraf.

Vi kommunikerer med den øverste ledelse om blandt andet det planlagte omfang og den tidsmæssige placering af revisionen samt betydelige revisionsmæssige observationer, herunder eventuelle betydelige mangler i intern kontrol, som vi identificerer under revisionen.

## DEN UAFHÆNGIGE REVISORS REVISIONSPÅTEGNING

### Udtalelse om ledelsesberetningen

Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen.

Vores konklusion om årsregnskabet omfatter ikke ledelsesberetningen, og vi udtrykker ingen form for konklusion med sikkerhed om ledelsesberetningen.

I tilknytning til vores revision af årsregnskabet er det vores ansvar at læse ledelsesberetningen og i den forbindelse overveje, om ledelsesberetningen er væsentligt inkonsistent med årsregnskabet eller vores viden opnået ved revisionen eller på anden måde synes at indeholde væsentlig fejlinformation.

Vores ansvar er derudover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder krævede oplysninger i henhold til årsregnskabsloven.

Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen er i overensstemmelse med årsregnskabet og er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens krav. Vi har ikke fundet væsentlig fejlinformation i ledelsesberetningen.

Tønder, d.d.

W. Kragh A/S  
Statsautoriserede revisorer  
CVR-nr.: 16206407

Thomas Kragh  
Statsautoriseret revisor  
mne31483

## LEDELSESBERETNING

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Bredebros Varmeværk er et forbrugerejet andelsselskab med det formål at producere energi til opvarmning og til varmt brugsvand.

### Usædvanlige forhold

Bredebros Varmeværk er siden 2022 part i en sag, hvor Konkurrence- og Forbrugerstyrelsen har afgivet kendelse om overtrædelse af konkurrencelovgivningen i form af koordinering af priser. Sagen er en del af et større sagskompleks som omhandler 49 yderligere selskaber i varmesektoren.

Sagen udspringer af varmeværkets deltagelse i selskabet Effekthandel ApS. Før indtrædelse i selskabet havde ledelsen udbedt sig en vurdering af, hvorvidt forretningsmodellen var lovlig, og det vurderede Effekthandel ApS' rådgivere var tilfældet.

Der er indgivet stævning mod Konkurrence- og Forbrugerstyrelsen med påstand om, at afgørelsen af 25. oktober 2023 er ugyldig. Der er udtaget en række prøvesager, hvor der er berammet hovedforhandling i Sø- og Handelsretten september 2025.

Der er nedlagt påstand om bødeforlæg i størrelsesordenen 500 mio. dkk i det samlede sagskompleks, hvoraf Bredebros Varmeværks andel udgør 12 mio. dkk eventuelt fratrasket et af retten fastsat beløb grundet formildende omstændigheder.

Konkurrence- og Forbrugerstyrelsen har ikke identificeret forhold af skærpende karakter. Ledelsen har i fællesskab med selskabets advokat vurderet, at bødens maksimalt kan udgøre 10 % af den samlede omsætning i det regnskabsår, der går forud for bødens pålæggelse. Dette er estimeret til 916 t. kr.

Styrelsen finder, at omsætningen for Bredebros Varmeværk A.m.b.a. i 2022/2023 var kr. 9.163.883. Idet der tages forbehold for eventuelle ændrede regnskabsoplysninger for det regnskabsår, som går forud for bødens pålæggelse, vil bødens størrelse på nuværende tidspunkt efter styrelsens opfattelse, og ud fra de foreliggende regnskabsoplysninger maksimalt kunne være på kr. 916.388 i henhold til bodeloftet. Konkurrence- og Forbrugerstyrelsen har anført, at de vil indhente de nødvendige opdaterede regnskabsoplysninger og foretage en evt. justering af bødepåstanden i forbindelse med forberedelsens afslutning.

Ledelsen har valgt ikke at foretage hensættelser, idet andelshavernes indskyderkapital pålydende 1.976.468 kr. i årsrapporten, forventes at ville kunne dække en evt. bøde/erstatningskrav jf. skrivelse fra Advokatfirmaet energi & miljø ref.: "Forespørgsel til brug for årsrapport – Bredebros Varmeværk A.m.b.a. - sagsnr. 15779 – BS-62302/2023-SHR – Bredebros Varmeværk A.m.b.a. mod Konkurrence- og Forbrugerstyrelsen

Forsyningstilsynet, som er tilsynsmyndighed for varmeselskaber, har udtalt, at en eventuel bøde, som selskabet modtager som følge af sagen, ikke vil kunne indregnes i varmeprisen. Dermed vil der reelt set kun være selskabets egenkapital til at bære en bøde.

## LEDELSESBERETNING

Det endelige udfald kan være væsentligt anderledes end vurderet af ledelsen, og afvigelsen kan være væsentlig. Såfremt selskabet modtager en bøde, der er større end egenkapitalen, vil der være risiko for, at selskabet ikke kan fortsætte driften. Såfremt selskabet bliver dømt for overtrædelse af konkurrencelovgivningen, vil der være en risiko for, at selskabet vil blive mødt af erstatningskrav.

For at få dækket et eventuelt tab, er et vores forventning, at selskabet vil søge at gøre et erstatningskrav gældende over for en eller flere parter.

### Regnskab for året 2023/24

Forbrugsafgiften var fastlagt til 0,35 kr./KWh + moms. De faste afgifter var uændrede i forhold til tidligere år.

Det ordinære resultat for året er en underdækning på kr. 270.084. Der var budgetteret med en underdækning på kr. 203.000 til udligning af tidligere års overdækning.

Årets underdækning på 270.084 kr. bliver sammen med overført overdækning fra sidste år 487.796 kr. i alt 217.712 kr. overført til indregning i priserne i 2024/25. Der er i budgettet for 2024/25 indregnet en overdækning på 234.000 kr. i varmepriserne de efterfølgende år

Budgetafvigelserne kan i al sin væsentlighed henføres til større besparelser på brændsel i forbindelse med drift af elkedel.

Gennem regnskabsåret har energipriserne haft store udsving og i perioder været meget høje. Til trods for disse udfordringer i energimarkedet, har Bredebro Varmeværk A.m.b.a. kunnet undgå væsentlige stigninger i forbrugsafgiften. Vi har dog måtte acceptere en mindre stigning således at forbrugsafgiften for 2024/25 bliver 0,37 kr./KWh + moms

Ved regnskabsårets slutning havde vi 602 forbrugere.

### Varmeproduktion

Der er produceret og leveret 15.010 MWh hvilket er en stigning på 7,6% i forhold til året tidligere hvor der blev produceret 13.943 MWh til ledningsnettet.

Forbrugernes budget for 2023/24 var baseret på forbruget i 22/23 med korrektion svarende til et forventet salg på 12.500 MWh. Det registrerede varmesalg hos forbrugerne blev på 11.934 MWh hvilket giver et mersalg på 1.000 MWh i forhold til det forrige år.

Vejret i regnskabsåret har artet sig på følgende måde: Fra august og frem til december har vejret været noget koldere end sidste år. Et ustadigt forår med koldere vejr, medførte et større varmeforbrug hos vores forbruger, hvoraf især storforbrugerne stod for væksten.

## LEDELSESBERETNING

Varmeværket har i regnskabsåret opnået en anvendelse af CO2-neutralt brændsel på 97%, idet årets varmeproduktion fordeler sig med 66% på flis-kedlen på Langagervej, hvor der er anvendt træflis som brændsel, og 31% på den nye elkedel på Søndergade, og de resterende 3% produceret på motoranlæg/gaskedel.

Anvendelsen af elkedlen på Søndergade, når elpriserne har været lave, har sammen med udnyttelsen af akkumuleringstanken medført en væsentlig lavere produktionspris for varmen, og har dermed været medvirkende til at vi har kunnet holde prisen gennem regnskabsåret.

De varierende elpriser i det frie el-marked, har givet perioder, hvor det har været fordelagtigt at producere varme på gas-motoren imens den producerer strøm til nettet.

### Ledningstab

Ledningstabet forsøges minimeret hvert år, blandt andet ved at udskifte gamle fjernvarmeledninger, optimering af forbrugernes anlæg og sænkning af fremløbstemperaturen ved hjælp af vejrkompensering.

For det samlede ledningsnet har vi registreret et varmetab på 21, hvilket er et mindre fald.

Ledningstabet ligger nogenlunde på niveau med andre lignende fjernvarmeværker, og udgør i alt 3.166 MWH hvilket er en stigning på 81 MWH i forhold til forrige år. Det repræsenterer en kostpris på ca. kr. 497.000 i forhold til årets varmeproduktion.

### Forbrugerbetaling

Forbrugernes acantobetalingen blev beregnet ud fra foregående års forbrug, hvilket grundet den lidt koldere fyringssæson i 2023/24, viste sig at være en korrekt forudsætning for fastlæggelse af a conto betalingerne.

### Drift og vedligehold

Der har i regnskabsåret ikke været væsentlige uforudsete omkostninger til drift og vedligeholde, hvorfor omkostningerne hertil, har været på det budgetterede niveau. Budgetmæssigt var der afsat et betydelig beløb til vedligehold for året. I alt er der brugt 1.197.358 Kr. på vedligeholdelse, mod 575.762 Kr. i det forrige regnskabsår.

### Betydningsfulde hændelser indtruffet efter statusdag

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

### Forventet udvikling, herunder særlige forudsætninger og usikre faktorer

Bredebro Fjernvarme har gennem regnskabsåret og frem til regnskabets aflæggelse nøje fulgt udvikling i priserne på de brændsler, som anvendes i værket samt energipriserne generelt.

## LEDELSESBERETNING

Den fortsatte krig i Ukraine giver mange udsving i prisen på gas i de enkelte måneder. Dette har ligeledes har stor effekt på energipriserne generelt, herunder også el og flis.

Bredebros Fjernvarme har løbende sikret sig forsyninger af flis til fyringssæsonen 2024/25, og ledelsen forventer således at kunne fastholde den fastsatte varmeprisen for det kommende år, desuagtet at gas- og elpriser ligger på et fortsat højt niveau, ligesom flis prisen også er steget gennem det seneste år.

**RESULTATOPGØRELSE**  
**1. AUGUST 2023 - 31. JULI 2024**

|                                                                        |   | 2023/24          | 2022/23          |
|------------------------------------------------------------------------|---|------------------|------------------|
| Nettoomsætning.....                                                    | 1 | 8.442.580        | 9.163.883        |
| Andre driftsindtægter.....                                             |   | 160.381          | 134.708          |
| Brændsel .....                                                         |   | -3.868.929       | -4.165.167       |
| Andre eksterne omkostninger.....                                       |   | -2.070.362       | -1.517.853       |
| <b>BRUTTORESULTAT</b>                                                  |   | <b>2.663.670</b> | <b>3.615.571</b> |
| Personaleomkostninger.....                                             | 2 | -1.567.313       | -1.521.117       |
| Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver..... | 3 | -900.000         | -1.825.000       |
| <b>DRIFTSRESULTAT</b>                                                  |   | <b>196.357</b>   | <b>269.454</b>   |
| Finansielle indtægter.....                                             |   | 58.467           | 12.450           |
| Andre finansielle omkostninger.....                                    |   | -254.824         | -281.904         |
| <b>RESULTAT FØR SKAT</b>                                               |   | <b>0</b>         | <b>0</b>         |
| Skat af årets resultat.....                                            |   | 0                | 0                |
| <b>ÅRETS RESULTAT</b>                                                  |   | <b>0</b>         | <b>0</b>         |
| <b>FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING</b>                                 |   |                  |                  |
| Overført resultat.....                                                 |   | 0                | 0                |
| <b>DISPONERET I ALT</b>                                                |   | <b>0</b>         | <b>0</b>         |

**BALANCE PR. 31. JULI 2024**  
**AKTIVER**

|                                                      |   | 2024              | 2023              |
|------------------------------------------------------|---|-------------------|-------------------|
| Varmeværk .....                                      | 4 | 5.257.032         | 5.584.677         |
| Maskiner og inventar .....                           | 4 | 75.677            | 97.677            |
| Ledningsnet .....                                    | 4 | 4.673.657         | 4.872.372         |
| Grunde og bygninger .....                            | 4 | 32.073            | 39.073            |
| Energimålere .....                                   | 4 | 583.626           | 534.541           |
| <b>Materielle anlægsaktiver</b>                      |   | <b>10.622.065</b> | <b>11.128.340</b> |
| Andre værdipapirer og kapitalandele .....            |   | 2.000             | 2.000             |
| <b>Finansielle anlægsaktiver</b>                     |   | <b>2.000</b>      | <b>2.000</b>      |
| <b>ANLÆGSAKTIVER</b>                                 |   | <b>10.624.065</b> | <b>11.130.340</b> |
| Råvarer og hjælpematerialer .....                    |   | 801.000           | 1.529.000         |
| <b>Varebeholdninger</b>                              |   | <b>801.000</b>    | <b>1.529.000</b>  |
| Tilgodehavender fra salg og<br>tjenesteydelser ..... |   | 270.268           | 428.275           |
| Andre tilgodehavender .....                          | 5 | 67.848            | 668.658           |
| Periodeafgrænsningsposter .....                      |   | 93.498            | 54.297            |
| <b>Tilgodehavender</b>                               |   | <b>431.614</b>    | <b>1.151.230</b>  |
| <b>Likvide beholdninger</b>                          |   | <b>2.602.816</b>  | <b>1.653.023</b>  |
| <b>OMSÆTNINGSAKTIVER</b>                             |   | <b>3.835.430</b>  | <b>4.333.253</b>  |
| <b>AKTIVER</b>                                       |   | <b>14.459.495</b> | <b>15.463.593</b> |

**BALANCE PR. 31. JULI 2024**  
**PASSIVER**

|                                                            |          | 2024              | 2023              |
|------------------------------------------------------------|----------|-------------------|-------------------|
| Andelshavernes indskud.....                                |          | 1.976.468         | 1.976.468         |
| <b>EGENKAPITAL</b>                                         |          | <b>1.976.468</b>  | <b>1.976.468</b>  |
| Prioritetsgæld.....                                        |          | 9.974.461         | 10.799.019        |
| <b>Langfristede gældsforpligtelser</b>                     | <b>6</b> | <b>9.974.461</b>  | <b>10.799.019</b> |
| Kortfristet andel af langfristede gældsforpligtelser ..... |          | 825.000           | 810.000           |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser.....              |          | 551.121           | 460.943           |
| Selskabsskat.....                                          |          | 0                 | 0                 |
| Anden gæld.....                                            |          | 914.733           | 929.367           |
| Periodeafgrænsningsposter .....                            | 7        | 217.712           | 487.796           |
| <b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>                     |          | <b>2.508.566</b>  | <b>2.688.106</b>  |
| <b>GÆLDSFORPLIGTELSE</b>                                   |          | <b>12.483.027</b> | <b>13.487.125</b> |
| <b>PASSIVER</b>                                            |          | <b>14.459.495</b> | <b>15.463.593</b> |
| Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.           | 8        |                   |                   |
| Pantsætninger og sikkerhedsstillelser                      | 9        |                   |                   |

**EGENKAPITALOPGØRELSE**

|                                      | 2024             | 2023             |
|--------------------------------------|------------------|------------------|
| Andelshavernes indskud primo .....   | 1.976.468        | 1.976.468        |
| <b>Andelshavernes indskud ultimo</b> | <b>1.976.468</b> | <b>1.976.468</b> |
| <b>EGENKAPITAL</b>                   | <b>1.976.468</b> | <b>1.976.468</b> |

## NOTER

|                                             | 2023/24          | 2022/23          |
|---------------------------------------------|------------------|------------------|
| <b>1 Nettoomsætning</b>                     |                  |                  |
| Varmesalg                                   |                  |                  |
| Forbrugsbidrag.....                         | 4.177.173        | 3.529.319        |
| Faste bidrag.....                           | 2.278.382        | 2.227.843        |
| Abonnementsbidrag.....                      | 210.643          | 208.625          |
| Gebyrer .....                               | 0                | 3.750            |
| Salg diverse, stikledninger og flis.....    | 1.146            | 13.940           |
| Årets over/underdækning .....               | 270.084          | 768.443          |
| <b>Varmesalg i alt</b>                      | <b>6.937.428</b> | <b>6.751.920</b> |
| Elsalg                                      |                  |                  |
| Indtægter ved salg af el.....               | 1.415.093        | 2.282.339        |
| Effekthandel, gebyr .....                   | -213.439         | -108.900         |
| <b>Elsalg i alt</b>                         | <b>1.201.654</b> | <b>2.173.439</b> |
| Øvrige indtægter                            |                  |                  |
| Lejeindtægter antenneplads .....            | 131.973          | 127.524          |
| Lejeindtægter langagervej .....             | 174.000          | 111.000          |
| Periodisering leje .....                    | -2.475           | 0                |
| <b>Øvrige indtægter i alt</b>               | <b>303.498</b>   | <b>238.524</b>   |
| <b>Nettoomsætning i alt</b>                 | <b>8.442.580</b> | <b>9.163.883</b> |
| <b>2 Personaleomkostninger</b>              |                  |                  |
| Antal personer beskæftiget .....            | 2                | 2                |
| Lønninger.....                              | 1.388.022        | 1.346.639        |
| Pensioner .....                             | 134.468          | 134.476          |
| Andre omkostninger til social sikring ..... | 44.823           | 40.002           |
| <b>Personaleomkostninger i alt</b>          | <b>1.567.313</b> | <b>1.521.117</b> |

## NOTER

|                                                                                | 2023/24        | 2022/23          |
|--------------------------------------------------------------------------------|----------------|------------------|
| <b>3 Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver</b>     |                |                  |
| Varmeværk .....                                                                | 593.000        | 1.411.013        |
| Maskiner og inventar .....                                                     | 22.000         | 27.662           |
| Energimålere .....                                                             | 43.000         | 91.081           |
| Ledningsnet .....                                                              | 235.000        | 184.104          |
| Grunde og bygninger .....                                                      | 7.000          | 111.140          |
|                                                                                | <hr/>          | <hr/>            |
| <b>Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver i alt</b> | <b>900.000</b> | <b>1.825.000</b> |
|                                                                                | <hr/> <hr/>    | <hr/> <hr/>      |

NOTER

4 Materielle anlægsaktiver

|                                  | Varmeværk   | Maskiner og inventar | Ledningsnet | Grunde og bygninger | Energimålere |
|----------------------------------|-------------|----------------------|-------------|---------------------|--------------|
| Kostpris, primo .....            | 33.284.454  | 1.235.191            | 16.480.403  | 2.222.953           | 3.071.800    |
| Tilgang i årets løb .....        | 265.355     | 0                    | 51.285      | 0                   | 92.085       |
| Afgang i årets løb .....         | 0           | 0                    | -15.000     | 0                   | 0            |
| Kostpris 31. juli 2024           | 33.549.809  | 1.235.191            | 16.516.688  | 2.222.953           | 3.163.885    |
| Af-/nedskrivninger, primo .....  | -27.699.777 | -1.137.514           | -11.608.031 | -2.183.880          | -2.537.259   |
| Årets af-/nedskrivninger .....   | -593.000    | -22.000              | -235.000    | -7.000              | -43.000      |
| Af-/nedskrivninger 31. juli 2024 | -28.292.777 | -1.159.514           | -11.843.031 | -2.190.880          | -2.580.259   |
| Materielle anlægsaktiver i alt   | 5.257.032   | 75.677               | 4.673.657   | 32.073              | 583.626      |

## NOTER

|   |                                                                      | 2024                | 2023                 |                      |                        |
|---|----------------------------------------------------------------------|---------------------|----------------------|----------------------|------------------------|
| 5 | Andre tilgodehavender                                                |                     |                      |                      |                        |
|   | Andre tilgodehavender .....                                          | 67.848              | 620.247              |                      |                        |
|   | Negativ moms .....                                                   | 0                   | 48.411               |                      |                        |
|   | Andre tilgodehavender i alt                                          | 67.848              | 668.658              |                      |                        |
| 6 | Langfristede gældsforpligtelser                                      |                     |                      |                      |                        |
|   |                                                                      | Gæld i alt<br>primo | Gæld i alt<br>ultimo | Kortfristet<br>andel | Restgæld efter<br>5 år |
|   | Prioritetsgæld .....                                                 | 11.609.018          | 10.799.461           | 825.000              | 6.740.000              |
|   |                                                                      | 11.609.018          | 10.799.461           | 825.000              | 6.740.000              |
| 7 | Periodeafgrænsningsposter                                            |                     |                      | 2024                 | 2023                   |
|   | Tidsmæssige forskelle i forbrugerbetaling, primo.....                |                     | 487.796              | 1.256.239            |                        |
|   | Tidsmæssige forskelle i forbrugerbetaling, årets<br>regulering ..... |                     | -270.084             | -768.443             |                        |
|   | Periodeafgrænsningsposter i alt                                      |                     | 217.712              | 487.796              |                        |

## NOTER

### 8 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.

Bredebro Varmeværk er blevet part i sag, hvor Konkurrence- og Forbrugerstyrelsen har afgivet kendelse om overtrædelse af konkurrencelovgivningen i form af koordinering af priser. Sagen er en del af et større sagskompleks som omhandler 49 yderligere selskaber i varmesektoren. Sagen udspringer af varmeværkets deltagelse i selskabet Effekthandel ApS. Før indtrædelse i selskabet havde ledelsen udbedt sig en vurdering af, hvorvidt forretningsmodellen var lovlig, og det vurderede Effekthandel ApS' rådgivere var tilfældet.

Der er indgivet stævning mod Konkurrence- og Forbrugerstyrelsen med påstand om, at afgørelsen af 25. oktober 2023 er ugyldig. Der er udtaget en række prøvesager, hvor der er berammet hovedforhandling i SØ- og Handelsretten september 2025. Det er ledelsens vurdering, at selskabet får medhold i sagen, og dermed frikendes for ansvar eller subsidiært at en eventuel bøde ikke får betydning for årsrapporten.

Skulle selskabet imod ledelsens forventning ikke få medhold i sagen, og dermed vil afgørelsen fra Konkurrence- og Forbrugerstyrelsen stå ved magt, vil der være en risiko for, at selskabet vil blive pålagt en bøde. Det er ledelsen vurdering, at denne maksimalt vil udgøre 916 t. kr. Der foreligger formidlende omstændigheder så bøden ud fra et regnskabsmæssigt skøn forventningsmæssigt vil blive reduceret til 550 t. kr. Der er herudover risiko for, at selskabet i denne situation vil blive mødt af erstatningskrav.

For at få dækket et eventuelt tab, er et vores ledelsens forventning, at selskabet vil søge at gøre et erstatningskrav gældende over for en eller flere parter.

### 9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankengagement er der tinglyst et ejerpant på nominelt 407.000 kr. i selskabets ejendom.

## ANVENDT REGNSKABSPRAKSIS

### GENERELT

Årsregnskabet for Bredebro Varmeværk A.m.b.a. for 2023/24 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for selskaber i regnskabsklasse A med enkelte tilpasninger som følge af Varmeforsyningslovens regler.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år og aflægges i danske kroner.

#### Generelt om indregning og måling

Årsregnskabet er udarbejdet med udgangspunkt i det historiske kostprisprincip.

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer, inden årsregnskabet aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterer på balancedagen.

Som målevaluta benyttes danske kroner. Alle andre valutaer anses som fremmed valuta.

#### Særlige regnskabsmæssige konsekvenser som følge af varmemforsyningslovens regler Over- og underdækninger

Selskabet er underlagt reglerne i Varmeforsyningsloven. Dette indebærer årets over- eller underdækning, opgjort som årets resultat efter varmemforsyningsloven i forhold til opkrævede priser, skal tilbagebetales eller kan opkræves hos forbrugerne ved indregning i efterfølgende års priser ved salg af varme. Årets over- eller underdækning indregnes i resultatopgørelsen under nettoomsætning. Den akkumulerede over- eller underdækning efter varmemforsyningslovens regler er udtryk for et mellemværende med forbrugeren og indregnes i balancen under gæld eller andre tilgodehavender.

## ANVENDT REGNSKABSPRAKSIS

### RESULTATOPGØRELSEN

#### Nettoomsætning

Nettoomsætningen omfatter salg af el og varme produceret på selskabets eget produktionsanlæg. Herudover indeholder nettoomsætningen faste bidrag fra forbrugerne.

Varmeåret omfatter samme periode som regnskabsåret. Salg af varme og faste bidrag indregnes derfor på basis af årsopgørelsen på tidspunktet for regnskabsårets afslutning.

Periodens over-underdækning indregnes i nettoomsætningen.

Nettoomsætning omfatter huslejeindtægter og indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at lejen optjenes i henhold til de indgåede kontrakter.

#### Brændselsomkostninger

Produktionsomkostninger omfatter de omkostninger, der er medgået til at opnå årets omsætning. I kostprisen indgår råvarer- og halvfabrikata, hjælpematerialer og øvrige handelsvarer.

#### Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, operationelle leasingomkostninger mv.

#### Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter lønninger og øvrige lønrelaterede omkostninger, herunder sygedagpenge til virksomhedens ansatte med fradrag af lønrefusioner fra det offentlige.

#### Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger, finansielle omkostninger ved finansiell leasing, realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab vedrørende værdipapirer, gæld og transaktioner i fremmed valuta, amortisering af realkreditlån samt tillæg og godtgørelser under acontoskatteordningen mv. Udbytte fra andre kapitalandele indtægtsføres i det regnskabsår, hvor udbyttet deklareres.

#### Skat af årets resultat

Årets skat, som består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

## ANVENDT REGNSKABSPRAKSIS

### BALANCEN

#### Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Afskrivningsgrundlaget er kostpris med fradrag af forventet restværdi efter afsluttet brugstid.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug. Henlæggelser i henhold til varmeforsyningslovens bestemmelser reducerer anskaffelsesprisen.

|                      | <u>Brugstid</u> | <u>Restværdi</u> |
|----------------------|-----------------|------------------|
| Varmeværk            | 5-30 år         | 0 kr.            |
| Ledningsnet          | 5-30 år         | 0 kr.            |
| Maskiner og inventar | 5-30 år         | 0 kr.            |
| Energimålere         | 5-30 år         | 0 kr.            |
| Grunde og bygninger  | 5-30 år         | 0 kr.            |

Fortjeneste eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste eller tab indregnes i resultatopgørelsen under andre driftsindtægter/andre driftsomkostninger.

#### Finansielle anlægsaktiver

##### Andre værdipapirer

Andre værdipapirer, som består af andelsbeviser medtages til kostpris på balancedagen.

#### Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris. I tilfælde, hvor nettorealisationstværdien er lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi.

Kostpris for handelsvarer samt råvarer og hjælpematerialer opgøres som anskaffelsespris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Nettorealisationstværdien for varebeholdninger opgøres som salgspris med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

## ANVENDT REGNSKABSPRAKSIS

### **Tilgodehavender**

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi. Værdien reduceres med nedskrivning til imødegåelse af forventede tab.

Nedskrivninger til tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender.

### **Periodeafgrænsningsposter**

Periodeafgrænsningsposter indregnet under aktiver omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

### **Likvide beholdninger**

Likvide beholdninger omfatter indestående i pengeinstitutter på bankkonti samt kontante beholdninger.

### **Gældsforpligtelser**

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu med fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, således at forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden.

Prioritetsgæld er således målt til amortiseret kostpris, der for kontantlån svarer til lånets restgæld. For obligationslån svarer amortiseret kostpris til en restgæld beregnet som lånets underliggende kontantværdi på lånoptagelsestidspunktet reguleret med en over afdragstiden foretaget afskrivning af lånets kursregulering på optagelsestidspunktet.

Andre gældsforpligtelser, som omfatter gæld til leverandører, tilknyttede og associerede virksomheder, kapitalinteresser samt anden gæld, måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi.

### **Periodeafgrænsningsposter**

Under periodeafgrænsningsposter indregnes modtagne betalinger vedrørende indtægter i de efterfølgende år.

## Allan Tornøe Andersen

Navnet returneret af dansk MitID var:  
 Allan Tornøe Andersen  
 Bestyrelsesformand  
 ID: 5fad032a-d401-4d38-aad1-a222c58064b4  
 Tidspunkt for underskrift: 25-10-2024 kl.: 08:30:39  
 Underskrevet med MitID



## Anton Gubi

Navnet returneret af dansk MitID var:  
 Anton Bjerrum Gubi  
 Bestyrelsesmedlem  
 ID: 31c4051e-df1d-4e01-a61f-3cb9edc772c8  
 Tidspunkt for underskrift: 25-10-2024 kl.: 08:25:14  
 Underskrevet med MitID



## Karl-Erik Jensen

Navnet returneret af dansk MitID var:  
 Karl-Erik Brink Jensen  
 Bestyrelsesmedlem  
 ID: ad621097-bc20-4949-9760-c576600a2282  
 Tidspunkt for underskrift: 25-10-2024 kl.: 09:09:25  
 Underskrevet med MitID



## Morten Friis

Navnet returneret af dansk MitID var:  
 Morten Jacob Karstensen Friis  
 Bestyrelsesmedlem  
 ID: 675819bc-48bb-4312-b1a1-edfe1d6f0a06  
 Tidspunkt for underskrift: 25-10-2024 kl.: 17:58:30  
 Underskrevet med MitID



## Rene Backmann

Navnet returneret af dansk MitID var:  
 René Bo Backmann  
 Bestyrelsesmedlem  
 ID: 7b1f0e35-765b-4b80-8105-c96a5e33d6cf  
 Tidspunkt for underskrift: 25-10-2024 kl.: 08:01:25  
 Underskrevet med MitID



## Thomas Kragh

Navnet returneret af dansk MitID var:  
 Thomas Kragh  
 Revisor  
 ID: 64c5c11c-8c32-45ff-8103-693b95c79dd0  
 Tidspunkt for underskrift: 26-10-2024 kl.: 21:23:07  
 Underskrevet med MitID



This document is signed with esignatur. Embedded in the document is the original agreement document and a signed data object for each signatory. The signed data object contains a mathematical hash value calculated from the original agreement document, which secures that the signatures is related to precisely this document only. Prove for the originality and validity of signatures can always be lifted as legal evidence.

The document is locked for changes and all cryptographic signature certificates are embedded in this PDF. The signatures therefore comply with all public recommendations and laws for digital signatures. With esignatur's solution, it is ensured that all European laws are respected in relation to sensitive information and valid digital signatures. If you would like more information about digital documents signed with esignatur, please visit our website at [www.esignatur.dk](http://www.esignatur.dk).